令和４年９月２２日

保護者各位

座間市立座間中学校

校 長 椚 弘之

外履きと靴下の変更について

清秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、来年度からの制服変更に伴いまして外履きと靴下について１１月１日から、次

のように変更することとしました。

【変更内容】

項  目 内  容 その他

外履き

白の運動靴から白、黒、紺、

グレーを基調とした運動靴

へと変更。

・デザインの指定は特にしません。

・必ず記名をしてください。

靴下 白の無地から、白、黒、紺、

グレーの無地でワンポイン

トも可へと変更。

・長さは、くるぶしが隠れる長さとし

ます。

今後、防寒着として黒のレギンスの着用を試験的に認める予定です。また、レギンス

着用の際は、靴下の色を黒としていく予定ですので予めご承知おきください。詳細は改

めて別紙を出します。

なお、ご不明な点がありましたら、各学年の生徒指導担当まで問い合わせください。